ＪＥＡＳ２０２５－１８５
令和８年２月１９日

各 位
一般社団法人日本環境アセスメント協会

セミナー委員会委員長 湯浅 晃一

令和 7年度 第 4回公開セミナー開催のご案内

拝啓時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、今回のセミナーでは、「洋上風力発電の環境影響評価」および「改正環境影響評価法の施行に向

けた状況」について、環境省のご担当者をお招きし、それぞれの制度の概要や施行に向けた状況等につ

いてご講演いただきます。

本セミナーは、当協会主催の公開セミナーとして開催するものであり、環境影響評価に関わる皆様に

とって、有益な情報提供の場となることを目指しております。

年度末のご多忙の折とは存じますが、より多くの皆様にご応募・ご参加いただけますようご案内申し

上げます。

敬具

記

１．日時：令和８年３月 12日（木）15:00～17:00

２．方法：オンライン形式（Zoomウェビナー）

３．定員：100名(先着申込み順)

４．参加費：会員無料

非会員 1,000円（三菱ＵＦＪ銀行事前振り込み）

５．テーマ：①「洋上風力発電の環境影響評価について」

（講師：環境省 大臣官房 環境影響評価課 課長補佐 會田 義明 様）

②「改正環境影響評価法の施行に向けた状況について」

（講師：環境省 大臣官房 環境影響評価課 係長 寺田 彩乃 様）

６．申込み：令和８年３月５日(木)までに協会ホームページ内申込フォームにてお申込下さい。後ほ

ど、ご視聴用の URLをご連絡いたします。

申込みフォーム：https://jeas.org/press/20260312openseminar/

なお、このセミナーは JEAS-CPD制度の認定プログラムであり、セミナー参加後のアンケートに

お答えいただくことで受講証明書を発行いたします。

また、参加は申込んだ方のみとし、当日は、お申込者のお名前で接続をお願いします。

お申込者以外のお名前や重複したお名前、複数端末での参加は退出していただくことがありますの

で、ご注意ください。

以上

お問合せ先：（一社）日本環境アセスメント協会事務局

TEL 03-3230-3583、FAX 03-3230-3876